



Politik for "good housekeeping".		Dokument: Politik for "god Housekeeping" (Internt brug)
		Godkendt: 01-04-2024
		Senest revideret: 01-04-2024
		Dato for næste revision: 01-04-2025
Dokument udarbejdet af:	John Maahr Hansen	Date: 13-03-2024
Dokument godkendt af:	Embla Kristjánsdóttir	Date: 01-04-2024

## Politik for "good housekeeping".

### Introduktion.

"Good housekeeping" betyder at man holder sin arbejdsplads og herunder driftsbygninger, produktion, lagre, maskinhuse, drifts rum og omgivelser mv. ryddelige og rene. Hermed menes f.eks. at man

ikke oplagre brandbart materiale direkte under tagudhæng, at rum og arealer generelt fremstår ryddelige og rene, at ting har sin plads, at man oplagrer brandbare væsker og materiale hensigtsmæssigt og i passende mængder, at man på ingen måde blokerer for branddøre, brandmateriel, flugt og evakueringskorridorer. "Good housekeeping" betyder også at bygninger, inventar, tekniske systemer osv. så vidt muligt altid er funktionsdygtige og i en rimelig stand, således at bygningerne er beskyttet mod vind og vejr og at risiko for skade herved reduceres.

Politikken omfatter samtlige bygninger og forsyningsfaciliteter som ejet af det Grønlandske Selvstyre og forsikret gennem IAN. Det er brugerens ansvar at politikken implementeres og så efterleves i videst mulige omfang.

### Hvorfor er "good housekeeping" vigtig

Det er statistisk bevist at et rent og ryddeligt miljø helt generelt reducerer risiko for skader og ulykker. Hvis en skade eller ulykke indtræffer, så sikrer en god housekeeping, at skaderne opdages tidligere, at skaderne begrænset, at skader er nemmere at bekæmpe og at der hurtigere kan evakueres om nødvendigt. "God Housekeeping" bidrager helt generelt til en sund risiko- og sikkerhedskultur.

### **Minimumskrav til "good housekeeping" (Generel)**

- Arbejdsplads og herunder f.eks. driftsbygninger, produktion, lagre, maskinhuse, drifts rum og omgivelser mv. skal altid holdes ryddelige og rene
- Oplagring af brandbart materiale under tagudhæng er ikke tilladt med mindre at lagring sker i en lukket jerncontainer.
- Der må ikke opbevares nogen form for brandbart materiale i, eller oven på eltavler og afstand mellem eltavler og brandbart materiale skal altid være minimum 1,5 meter.
- Oplades der truck eller andre større køretøjer på ejendommen skal der som udgangspunkt være en sikkerhedszone på 2 meter rundt om lade stander og det køretøj som oplades. Der må ikke opbevares brandbart materiale inden for sikkerhedszonen. *(se i øvrigt særlig politik for opladning af batterier)*
- Branddøre må ikke blokeres og branddøre skal som udgangspunkt altid være lukkede
- Der skal altid være fri og uhindret adgang til brand bekæmpelsesudstyr

### **Auditering**

Politik for god housekeeping indgår i IAN's generelle risikopolitik hvorfor overholdelse af politikken vil indgå i IAN's løbende Risiko Auditering